
1 
 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 2 

dle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů  

(dále jen „ZZVZ“) 

 

 

Systémové číslo: P21V00000141 

 

V rámci zadávacího řízení na zadání veřejné zakázky s názvem „Poradenské služby v oblasti rozvoje 

architektury ICT, systémové integrace, kybernetické a informační bezpečnosti a koordinace 

implementací komponent v rámci a v souvislosti s IS SZIF“, ev. č. VVZ: Z2021-047297, oznámení o 

zahájení zadávacího řízení uveřejněno ve VVZ dne 20. 12. 2021 (dále jen „veřejná zakázka“), které 

zahájil zadavatel Státní zemědělský intervenční fond, se sídlem Ve Smečkách 801/33, 11000 Praha 1, 

IČO: 481 33 981, (dále jen „zadavatel“), formou otevřeného zadávacího řízení dle § 56 odst. 1 ZZVZ, 

činí zadavatel následující vysvětlení zadávací dokumentace.   

 

Toto vysvětlení zadávací dokumentace činí zadavatel dle ustanovení § 98 ZZVZ, a to na základě žádosti 

dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace.  
 

  

Zadavatel: 
Státní zemědělský intervenční fond 

se sídlem Ve Smečkách 801/33 
11000 Praha 1 

IČO: 481 33 981 
 

Veřejná zakázka: 
„Poradenské služby v oblasti rozvoje architektury ICT, 

systémové integrace, kybernetické a informační 
bezpečnosti a koordinace implementací komponent v 

rámci a v souvislosti s IS SZIF“ 
 

Evidenční číslo VVZ: Z2021-047297 



2 
 

I. 

VYSVĚTLENÍ K DOTAZŮM DODAVATELE 
 
DOTAZ DODAVATELE Č. 1: 
 
„Kapitola 9 ZD Technická kvalifikace 
 
V kapitole 9.1 Zadavatel specifikuje typ a rozsah významných zakázek, která má uchazeč předložit pro 
prokázaní Technické kvalifikace. Tyto významné zakázky jsou rozdělené do čtyřech kategorii A,B,C a D, 
ve kterých jsou specifikované technické a finanční parametry jednotlivých zakázek. Dále v kapitole 9.2 
požaduje doložení realizačního týmu, kde u každého člena týmu je uveden požadavek na uvedení 
prokazatelná účasti v roli o kterou se v zakázce uchází na minimálním počtu projektu, který odpovídá 
požadavkům na významnou službu kategorie A,B,C a D. Tyto významné zakázky u jednotlivých členů 
týmu jsou následně použité jako jedno z klíčových parametrů pro bodové hodnocení uchazeče. 
 
Chápeme požadavek Zadavatele na Technickou kvalifikaci jednotlivých členů týmů jako požadavek na 
co nejkvalitnější složení realizačního týmu, s ohledem na dosavadní praktické zkušenosti členů týmu s 
realizaci obdobných typu zakázek. 
 
Vzhledem k tomu jak je tento požadavek v rámci ZD formulován, se může jevit, že u Technické 
kvalifikace jednotlivých členů týmu uchazeče musí být Významné zakázky uchazeče (specifikované v 
bodě 9.1 ZD) identické s Významnými zakázkami jednotlivých členů týmu (specifikované v bodě 9.2 ZD). 
Tento požadavek by byl ale v určitém ohledu nevýhodný pro zadavatele, jelikož může dojít k situaci, kdy 
uchazeč disponuje referencemi dle bodu 9.1 ale pro realizaci zakázky by byl schopen poskytnou 
kvalitnější a zkušenější tým, který se ale podílel na jiných zakázkách, které splňují co do specifikace a 
objemu specifikaci Významných zakázek uvedených v ZD. 
 
Pro vyloučení pochybnosti proto žádáme Zadavatele aby upřesnil v rámci ZD zda může uchazeč 
nabídnout složení realizačního týmu, které bude s ohledem na požadavky Významných zakázek 
splňovat parametry Významných zakázek uvedené v bodě 9.1 ale tyto budou odlišné od Významných 
zakázek uvedených uchazečem dle bodu 9.1 ZD.“ 
 
VYJÁDŘENÍ ZADAVATELE: 
Ano, zadavatel potvrzuje, že významné služby, které budou dodavateli předkládány pro splnění 
podmínek technické kvalifikace ve smyslu čl. 9.1.1. zadávací dokumentace, mohou být odlišné od 
projektů, kterých se z příslušných pozic účastnili jednotliví členové realizačního týmu, a které budou 
dokládány za účelem splnění požadavků zadavatele ve smyslu čl. 9.2.1. zadávací dokumentace. 
 
DOTAZ DODAVATELE Č. 2: 
 
„Kapitola 9.2 Technické kvalifikace – část 9 Specialista na služby řízení provozu ICT 
 
V rámci specifikace odborných požadavků na Specialista na služby řízení provozu ICT v kvalifikačním 
požadavku 2 „prokazatelná praxe minimálně tři (3) roky v oblasti řízení služeb ICT u organizace či 
organizací s rozsáhlou ICT infrastrukturou - Enterprise". S ohledem na to že řízení služeb provozu ICT 
některé organizace zajišťují dodavatelským způsobem, může uchazeč pro splnění kvalifikačního 
požadavku použit roli specialisty, který tuto službu zajištoval pro danou organizaci dodavatelským 
způsobem?“ 
 
VYJÁDŘENÍ ZADAVATELE: 



3 
 

Ano, praxi požadovanou pro pozici člena realizačního týmu získanou v postavení dodavatele lze 
využít v rozsahu, v jakém se na realizaci daného projektu dotyčná osoba jako dodavatel skutečně 
podílela. 
 
DOTAZ DODAVATELE Č. 3: 
 
„Kapitola 9.2 Technické kvalifikace – část 11 Specialista pro kybernetickou a informační bezpečnost 
 
V rámci specifikace odborných požadavků na Specialistu pro kybernetickou a informační bezpečnost 
uvádí zadavatel v kvalifikačním požadavku 2: „prokazatelná praxe minimálně tři (3) roky v oblasti 
návrhů směrnic, auditů dle ISO 27000 (ISMS), a to u organizace či organizací s rozsáhlou ICT 
infrastrukturou - Enterprise". Tato specifikace požadavku může být chápana jako požadavek na 
člověka, který má auditorské oprávnění pro oblast ISO 27000. Jelikož v bodě 2.3.5 Zadavatel přímo 
vylučuje, že by Uchazeč mohl kdykoliv v průběhu realizace této Rámcové smlouvy provádět jakékoliv 
auditorské činnosti dle ISO 27000 chápeme správně, že Zadavatel pro tuto roli požaduje pouze 
zkušenosti s přípravou podkladů pro audity a ne jejích praktickou realizaci?“ 
 
VYJÁDŘENÍ ZADAVATELE: 
Zadavatel požaduje prokazatelnou praxi minimálně 3 roky v oblasti auditů dle ISO 27000 (ISMS), tedy 
požaduje, aby dotyčný člen realizačního týmu měl praktickou zkušenost s realizací auditů dle ISO 
27000 v délce min. 3 let. 
 
Praktickou realizaci auditu dle ISO 27000 vybraný dodavatel v rámci této veřejné zakázky skutečně 
přímo provádět nebude, když předmětem veřejné zakázky není poskytování auditních služeb, nýbrž 
poskytování poradenských služeb v oblasti rozvoje koncepce a architektury ICT, systémové 
integrace, kybernetické a informační bezpečnosti, koordinace implementací komponent v rámci a v 
souvislosti s informačním systémem zadavatele a služby podpory implementací dílčích řešení v IS 
SZIF. Pro řádné poskytnutí poradenských služeb dle požadavků zadavatele je však patřičná zkušenost 
s audity dle ISO 27000 nezbytná. 
 
 

II. 
ZÁVĚREČNÉ SHRNUTÍ 

Vzhledem k informacím uvedeným v tomto vysvětlení zadávací dokumentace č. 2, kdy nedošlo ke 
změně zadávacích podmínek, zadavatel ponechává lhůtu pro podání nabídek beze změn (tedy ji 
neprodlužuje), ani neupravuje zadávací dokumentaci uveřejněnou na profilu zadavatele. 
 
 
V Praze dne dle elektronického podpisu 

 
elektronicky podepsáno 

--- E-SIGNATURE ---  

Mgr. Filip Sova, LL.M. 
ředitel Sekce personální a 

právní 
otisk úředního razítka 


		2022-01-19T11:21:15+0100


		2022-01-19T11:21:21+0100




